Ministério Público do Estado da Bahia e   LG Informática 
S.A., CNPJ/MF nº 01.468.594/0001-22. Objeto da contratação: Consultoria para parametrização do Sistema de Folha de Paga-
mento e capacitação de servidores e implantação eSocial no Ministério Público do Estado da Bahia. Valor total: R$  29.100,00 
(vinte e nove mil e cem reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 – Ação (P/A/OE) 2002 – Des-
tinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Base Legal: art. 60, inciso Ida Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021-Embrapa (Pregão Eletrônico nº 011/2021

[...]

19.09.00841.0003736/2022-98. Parecer Jurídico: 197/2022. Data da Autorização: 24/03/2022. 
Fornecedor: Torino Informática Ltda., CNPJ nº 03.619.767/0005-15. Objeto: aquisição de 150 (cento e cinquenta) estações de 
trabalho (desktops). Valor global: R$ 1.288.500,00 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais). Dotação Or-
çamentária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.601.0003 - Ação (P/A/OE) 5108 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 
- Natureza de Despesa 44.90.52.